
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  23.09.2014 г                                                                                                                    №       / 

 

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 17.12.2013 г. № 65/245 «О бюджете 

Ветютневского сельского поселения 

на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов» (в редакции Решения 

от 31.03.2014 г. №69/261; от 30.04.2014 г. 

№70/265; от 24.06.2014 г. №72/274;  

от 24.07.2014 г. №74/279; от 26.08.2014 г.  

№25/282; от 12.09.2014 г. №76/284) 

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского поселения материалы 

по внесению изменений и дополнений в бюджет  поселения на 2014 год и на период 2015и 

2016 годов: постановление Губернатора Волгоградской области от 4 сентября 2014 года 

№772 «О награждении победителей Волгоградского областного конкурса «Лучшая местная 

администрация года по работе с территориальным общественным самоуправлением» в 2013 

году»; постановление Правительства Волгоградской области от 17 сентября 2014 года «Об 

утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 

Волгоградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 2014 год» , Совет депутатов Ветютневского сельского 

поселения  

РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от  17.12.2013 г. № 

65/245 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов» (в редакции Решения от от 31.03.2014 г. №69/261; от 30.04.2014 г. 

№70/265; от 24.06.2014 г. №72/274; от 24.07.2014 г. №74/279; от 26.08.2014 г. №25/282; от 

12.09.2014 г. №76/284)  следующие дополнения и изменения: 

    1) Заменить в пункте 1 статьи 1слова «общий объем доходов бюджета в сумме 13950,2 

тыс руб.,  словами «общий объем доходов местного бюджета в сумме       17118,8      тыс. 

рублей»;  

слова « общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 14815,2 тыс. рублей» 

заменить словами «общий объем расходов местного бюджета в сумме   17318,8  тыс. 

рублей.»; 

    2) Заменить в пункте 1 статьи 1слова слова «прогнозируемый дефицит бюджета сельского 

поселения в сумме 865,0 тыс. рублей, или 5,9% к общему объему доходов» словами 

«прогнозируемый дефицит бюджета  сельского поселения в сумме 200,0 тыс. рублей, или 

1,2% к общему объему доходов»  

 

В приложении 3 строки: 



 

                 Наименование 2014 

 ДОХОДЫ  

943 2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии (на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов) 

1640,0 

943 2 02 02041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования в том числе дорог в 

поселениях 

0 

 Всего доходов 13950,2 

- заменить строками 

                 Наименование 2014 

 ДОХОДЫ  

943 2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии (на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов) 

2240,0 

943 2 02 02041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования в том числе дорог в 

поселениях 

1903,6 

 Всего доходов 16618,8 

 

3) В статье 6 слова «на  2014 год в сумме 14815,2 тыс. рублей» заменить словами «на 

2014 год в сумме 17318,8 тыс. рублей»; 

 

В приложения 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2014 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 4639,4 

0113 Другие общегосударственные вопросы 758,1 

0400 Национальная экономика 2255 

0409 Дорожное хозяйство 2240 
 Итого расходов по разделам 14815,2 

 

заменить  строками: 

 

 

КФСР Наименование КФСР 2014 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 5239,4 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 1358,1 

0400 Национальная экономика 4158,6 
0409 Дорожное хозяйство 4143,6 
00000 Итого расходов по разделам 17318,8 

 

4) Заменить в  пункте 1 статьи  9 слова  «на 2014 год в сумме 14815,2 тыс рублей»  словами 

«на  2014 год в сумме 17318,8 тыс рублей»;  

В приложение 8 строки: 



 

Наименование  

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

2014 

2     3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     758,12 

Ведомственная программа  

"Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области на 2014-2016гг" 01 13 50 0 0000   31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 0000 200 31,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления Ветютневского сельского 

поселения" 01 13 51 0 0000   22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 51 0 0000 200 22 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 01 13 99 0 0000 400 700 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 13 99 0 0000 800 4,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 0000 100   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 0000 800 4,6 

Национальная экономика 

 04 00     2255 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2240 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг" 04 12 01 0 0000   2240 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 01 0 0000 200 2240 

Итого расходов по разделам     14815,2 

 

заменить строками: 

 

Наименование  

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

2014 



2     3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1358,1 

Ведомственная программа  

"Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области на 2014-2016гг" 01 13 50 0 0000   31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 0000 200 31,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления Ветютневского сельского 

поселения" 01 13 51 0 0000   22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 51 0 0000 200 22 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 01 13 99 0 0000 400 700 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 13 99 0 0000 800 4,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 0000 100 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0000 200 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 0000 800 4,6 

Национальная экономика 

 04 00     4158,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     

4143,6 

 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг" 04 09 01 0 0000   2240 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 0000 200 2240 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 04 09 99 0 0000  1903,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 0000 200 1903,6 

Итого расходов по разделам     17318,8 

 

5)  Заменить в  пункте 2 статьи  9 слова  «на 2014 год в сумме 14815,2 тыс рублей»  

словами «на  2014 год в сумме 17318,8  тыс рублей»; 

 

В приложении 9 строки 

Наименование  Код Ра По Целевая Вид 2014 



ведо

мств

а 

зде

л 

др

азд

ел 

статья 

расходов 

расх

одов 

2      3 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     758,12 

Ведомственная программа  

"Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области на 2014-2016гг" 

943 

01 13 50 0 0000   31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

01 13 50 0 0000 200 31,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления Ветютневского сельского 

поселения" 

943 

01 13 51 0 0000   22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

01 13 51 0 0000 200 22 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 

943 

01 13 99 0 0000 400 700 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

943 

01 13 99 0 0000 800 4,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

943 

01 13 99 0 0000 100   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

01 13 99 0 0000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 943 01 13 99 0 0000 800 4,6 

Национальная экономика 

 

943 

04 00     2255 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     2240 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг" 

943 

04 12 01 0 0000   2240 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

04 12 01 0 0000 200 2240 

Итого расходов по разделам      14815,2 

 

заменить строками: 

 

Наименование  

Код 

ведо

мств

а 

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

2014 

2      3 



Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     1358,1 

Ведомственная программа  

"Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области на 2014-2016гг" 

943 

01 13 50 0 0000   31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

01 13 50 0 0000 200 31,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления Ветютневского сельского 

поселения" 

943 

01 13 51 0 0000   22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

01 13 51 0 0000 200 22 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества муниципальной 

собственности 

943 

01 13 99 0 0000 400 700 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

943 

01 13 99 0 0000 800 4,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

943 

01 13 99 0 0000 100 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

01 13 99 0 0000 200 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 943 01 13 99 0 0000 800 4,6 

Национальная экономика 

 

943 

04 00     4158,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

943 

04 09     

4143,6 

 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг" 

943 

04 09 01 0 0000   2240 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

04 09 01 0 0000 200 2240 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 

943 

04 09 99 0 0000  1903,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

943 

04 09 99 0 0000 200 1903,6 

Итого расходов по разделам      17318,8 

 

6)  В приложении 11:  

по строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 

течение соответствующего финансового года» цифру «865» заменить на цифру «200»;  

по строке «Итого источников финансирования дефицита бюджета» цифру «865» заменить на 

цифру «200». 

 



 

7)  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

 

 Глава Ветютневского сельского поселения                                                  С.Б. Кобченко 


